

# HÅNDVÆRKSOLLEGIET I HORSENS

Annonce – Dato 28 mar 2023

Et kollegie til dem der skal bygge Danmark.



Arkitekt: Cubo Arkitekter og Danø Arkitektur

Hos Vejle Kalk-og Mørtelværk A/S er vi stolte over at være leverandør til dette flotte byggeri. Et byggeri hvor vores hydrauliske kalkmørtel binder de genbrugte mursten sammen igen og giver dem nyt liv.

## HØJESTE FAGLIGE KVALITET OG OMHYGGELIG UDVALGTE MATERIALER

I Horsens opføres Håndværkskollegiet, hvor materialerne er nøje udvalgt med blik for bæredygtighed, kvalitet, materialernes samspil og patinering.

Byggeriet udføres i den højeste faglige kvalitet og er præget af god byggeskik og omhyggelig udvalgte materialer. Murværket består af genbrugstegl og hydraulisk mørtel, som på flotteste vis binder de forskellige bygninger sammen. Samtidigt er der kræset for de små detaljer i murerarbejdet. Detaljer som f.eks. at de forskellige bygninger har hver deres eget individuelle forbandt. Her vil eleverne, som kommer til at bo på kollegiet, opleve hvor meget de små detaljer gør for udtrykket i murværket.

## ET LEVENDE KATALOG I GODE LØSNINGER

Byggeriet skal vise, hvordan klassiske materialer og håndværksmetoder i kombination med fremsynet, moderne arkitektur kan resultere i et smukt, funktionelt og unikt byggeri. Kollegiet vil således fungere som et levende katalog i gode løsninger, både håndværksmæssigt, arkitektonisk og materialemæssigt.

### FOKUS PÅ GODT MURVÆRK

Vejle kalk- og mørtelværk A/S har i samarbejde med totalentreprenør Nordstern og udførende murerentreprenør Poul Pedersen A/S haft fokus på "Vejen til et godt murværk".



*Billede tv: Opbevaring af materialer i telt.*

*Billede th: VKM's KKh 20/80/475 hydrauliske kalkmørtel binder de genbrugte mursten sammen igen. Mørtlen er indfarvet i farven 3047.*

### EN PLAN FOR OPBEVARING AF MATERIALER OG AFDÆKNINGSMETODER

Når man vælger at bygge bæredygtig, bliver man også nødt til at forholde sig til materialernes forskellighed og sikre at man får dem bedst mulig udnyttet. Vejle kalk- og mørtelværk A/S har deltaget undervejs i byggeprocessen som sparringspartner omkring murerarbejdet, hvor hovedfokus har været holde murværket tørt og ventileret.

Der skal kun ganske få tiltag til for at kunne sikre vejen til et godt murværk. På håndværkerkollegiet har man allerede inden opstarten på byggeriet haft en plan for opbevaring af materialer og afdækningsmetoder og følger den. I samarbejde med Nordstern og Poul Pedersen A/S har Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S løbende tilrettet processerne efter årstiden.

## FORBILLEDE FOR GODT MURVÆRK

Vigtigheden i at forholde sig til materialernes forskellighed og håndteringen af dem, ser vi hos Vejle Kalk-og Mørtelværk som nogle af de vigtigste parametre til at opnå et godt murværk. På Håndværkskollegiet er vejen til et godt murværk lagt og forhåbentligt vil de elever, som skal bo på kollegiet, tage det med sig på deres vej.

## FAKTA OM HÅNDVÆRKERKOLLEGIET

Bygherre: Fonden for Håndværkskollegier - BRFFonden

Arkitekt: Cubo Arkitekter og Danø Arkitektur

Landskabsarkitekt: Schønherr

Ingeniørrådgiver: Tri-Consult

Totalentreprenør: Nordstern

Murerentreprise: Poul Pedersen A/S

Stentype: Genbrugssten - Gamle mursten aps

Mørtelleverandør Vejle Kalk-og Mørtelværk A/s

Mørteltype VKM KKh 20/80/475 – Farve 3047

Byggeriet består af: 72 kollegieboliger på et areal af cirka 7.000 kvm, med værkstedsfaciliteter og fællesarealer fordelt på 15.000 kvm grund.

Anlægssum: Cirka 300 mio. kr. ex. moms

Yderligere information: [www.vejle-kalk.dk](http://www.vejle-kalk.dk), tlf. 75 82 01 11.

**[KLIK HER FOR MERE INFO](#)**



VEJLE KALK- OG MØRTELVÆRK A/S

### KONTAKT VEJLE KALK- OG MØRTELVÆRK A/S

Adresse: Godthåbsvej 13  
Postnummer: 7100  
By: Vejle  
Land: Danmark  
e-mail: mail@vejle-kalk.dk  
Telefon: 75 82 01 11

[WEBSITE](#)

[SE KORT](#)

## KATEGORIER

Betonvarer, Murværk, Spartelmasse

Opbevaring

Byggematerialer.dk  
Stationsparken 25, 2. sal  
2600 Glostrup

Tlf.: 7025 3031  
E-mail: info@byggematerialer.dk  
Besøgsstatistik

[Tilføj din virksomhed](#)

[Tidligere nyhedsbreve](#)

[Kontakt](#)

[Internationalt](#)

[Cookie og privatlivspolitik](#)

[Tilmeld nyhedsbrev](#)

©2018 Byggefakta A/S. All Rights Reserved.